538. — Si quis, post completam materiam gravem, furatur adhuc

aliquid aliud leve, *Lugo d. 16. n. 43. et Croix l. c. n. 4007. cum Spor. Dic. etc.* tenent, esse peccatum mortale, toties, quoties aliquid surripiatur. *Sed Lessius cap. 42. n. 44. et Salm. loc. cit. §. 2. n. 23. cum Tapia, et Diana,* hujusmodi furtum leve dicunt non constituere peccatum mortale, nisi pertingat ad aliam novam quantitatem gravem; et hoc *Ben. de rest. d. 2. q. 8. p. 2. n. 5.* meritò putat valdè probabile.

#### DUBIUM IV.

#### Quid sentiendum de furtis domesticorum, vel amicorum ?

539 *Quid de furto uxorum et virorum?*

540 *An uxor possit dare eleemosynas, etc.*

541 *An aliquando possit expendere?*

542 *An liceat ipsi subvenire parentibus, etc.*

543 *Quale furtum filiorum sit grave?*

544 *An filius possit à patre mercatore surripere mercedem pro opera sua?*

545 *Quid de furtis famulorum in coculentis, etc.?*

546 *De restitutione, facienda ab uxore et filiis.*

539. — **R**ESP. Licet verè furtum sit, si uxor, liberi, amici, servi  
 • patrifamilias invito quid auferant, plerumque tamen major quantitas  
 • requiritur, ut sit mortale, cum plerumque hic dominus aut non ra-  
 • tionabiliter invitus, aut saltem minùs invitus sit, ut ab his, quàm ab  
 • aliis, auferatur : vel, etsi valdè invitus sit, sæpè tamen id fiat, non  
 • tam ratione rei acceptæ, quàm medi accipiendi clam, ac ratione finis,  
 • ob quem accipiant, v. gr. ad ludendum, potandum, etc. *Vide Cajet.*  
 • v. *Furtum. Less. c. 42. n. 76.*

#### Unde resolves :

• 4. Uxor graviter peccat, si notabilem summam accipiat, invito  
 • marito, etiam ex dote, vel bonis communibus; quia, licet media pars  
 • ad eam spectet, maritus tamen habet usumfructum illius partis, ideo-  
 • que tenetur ad restitutionem. *Trull. lib. 7. cap. 6. d. 8. n. 7. etc.*

• 2. Similiter peccat graviter maritus contra justitiam, cum obliga-  
 • tione restituendi, si aliquid notabile uxori surripiat, sine ejus consensu,  
 • ex bonis ipsius paraphernalibus, vel aliis propriis, si quidem libera  
 • eorum administratio ipsimet uxori competat, quia par est ratio mariti,  
 • et uxoris, quoad bona propria. *Vide Villalob. t. 2. d. 43. Trull. l. 6.*  
 • c. 4. d. 9.

540. — • 3. Uxor potest dare eleemosynam, et munera, secundùm  
 • consuetudinem aliarum mulierum illius loci, et conditionis; etiamsi  
 • maritus eleemosynas omnes illi prohibeat, quia consuetudo hoc jus  
 • ei tribuit, quo maritus eam privare non potest. » (*Ita Lugo d. 46.*